2022年 10月 7日

各 位

一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク

全銀システム参加資格拡大の実現について

去る９月 15日に公表いたしましたとおり、当法人（理事長：辻 松雄）は、こ

れまで銀行等の預金取扱金融機関に限定していた全銀システムの参加資格を、

本年 10月を目途に、資金移動業者へ拡大することとしておりました 1。

今般、本件に係る業務方法書の一部改正について関係当局の認可が得られた

ことから、本日、業務方法書および関係規則を改正し、全銀システムの参加資格

を拡大いたしましたのでお知らせいたします。

全銀システムへの参加にご関心をお持ちの事業者の皆様におかれましては、

下記照会先までご相談ください。

【照会先】

一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク 企画部

電話番号：03-6267-7284

E-mail：kikaku@zengin-net.jp

以  上

1 詳細は「全銀システム参加資格拡大の決定について」
（https://www.zengin-net.jp/announcement/pdf/announcement_20220915.pdf）をご参

照ください。

https://www.zengin-net.jp/announcement/pdf/announcement_20220915.pdf